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ANUNCI 

Es fa públic que per decret d’alcaldia núm.341 de data 19 de juliol de 2024 es va 
aprovar el següent: 

 

CARLES VALLS ARNÓ, Alcalde President de l’Ajuntament de Balenyà. 
 
Vist que és voluntat d’aquest equip de govern donar compliment als objectius 
estratègics definits en el Projecte Educatiu de Poble de Balenyà.  
 
Vist que per acord del Ple de data 27 de maig de 2024 es van aprovar les Bases 
Reguladores per a la Concessió de 3 beques “futur” per estudiants de Balenyà que 
hagin realitzat les proves d’accés a la universitat el 2024, les quals van ser publicades 
al Butlletí Oficial de la Província el dia 18 de juny de 2024. 
 
És per tot això, que RESOLC: 
 

Primer.- Aprovar el contingut de la convocatòria amb el següent text íntegre: 
 
 
 
CONVOCATÒRIA PER A LA CONCESSIÓ DE 3 BEQUES “FUTUR” PER ESTUDIANTS DE 
BALENYÀ QUE HAGIN REALITZAT LES PROVÉS D’ACCÉS A LA UNIVERSITAT EL 2024 
 

 
 
 
1.- Bases Reguladores 
 
Les bases reguladores per a la concessió de 3 beques “futur” per estudiants de 
batxillerat de Balenyà que hagin realitzat les provés d’accés a la universitat es van 
aprovar en sessió plenària de data 27 de maig de 2024 i es van publicar en el Butlletí 
Oficial de la Província en data 18 de juny de 2024. 
 

2.- Finalitat de les subvencions 
 
Per tal de donar compliment als objectius estratègics definits en el Projecte Educatiu 
de Poble de Balenyà, l’Ajuntament convoca aquestes 3 beques per recolzar les 
persones joves interessades en iniciar estudis universitaris. 
 

3.- Període d’execució 
 
Les beques concedides a l’empara d’aquestes bases, s’hauran de destinar a finançar 
la matrícula d’accés a la universitat per curs 2024-2025 o despeses estrictament 
vinculades amb estudis universitaris. 
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4.- Termini i forma de presentació de les sol·licituds 
 
Les sol·licituds es presentaran al registre general de l’Ajuntament de Balenyà o a 
través el web municipal www.balenya.cat (instància genèrica) com a molt tard el dilluns 
30 de setembre de 2024. 
 
Per a suport a la presentació telemàtica i resolució de dubtes les persones 
interessades poden trucar al telèfon 938898385 o enviar un correu electrònic a 
balenya@diba.cat  
 
La presentació de la sol·licitud de subvenció pressuposa el coneixement i l’acceptació 
de les normes que la regulen.  
 
 
5.- Documentació a adjuntar 
 

a)    Sol·licitud de participar en el programa de Beques Futur 2024, que ha de 
contenir les següents dades: Nom i dades generals del sol·licitant,   telèfon i 
correu electrònic. (Instància genèrica) 
b)    Currículum vitae actualitzat 
c)    Fotocòpia del Document Nacional d’Identitat. 
d)    Certificat de notes expedit pel centre on hagi cursat el batxillerat 
e)  Comprovant notes selectivitat  

 
L’esmentada documentació haurà de presentar-se en qualsevol de les llengües 
cooficials de Catalunya i anirà degudament signada per la persona sol·licitant. 
   
6.- Criteris objectius d’atorgament de la subvenció 
 
Les subvencions s’atorgaran a aquelles persones sol·licitants que compleixin els 
següents requisits: 

a) Estar empadronat/da al municipi de Balenyà 

b) Haver superat les proves d’accés a la universitat. 

c) La nota promig del currículum de batxillerat i les proves d’accés a la 

Universitat  ha de ser de 7, o més de 7 (en base 10). 

El tribunal adjudicador haurà de comprovar que l’alumne/a sol·licitant compleix tots els 
requisits establerts i, fetes les comprovacions oportunes, les tres millors qualificacions 
obtindran una de les beques disponibles.  

En cas d’un, o més, empats en el valor de la nota mitja, el tribunal resoldrà  intentant 
garantir la igualtat entre dos, o més, sol·licitants amb igual nota. En aquest sentit es 
contempla la possibilitat que, davant d’aquestes circumstàncies, el nombre de  beques 
sigui més elevat, conservant, però, l’import total de la convocatòria. 

http://www.balenya.cat/
mailto:balenya@diba.cat


  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
25

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
33

46
0

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT

ANUNCI
ÒRGAN

ENSENYAMENT
EXPEDIENT

2244-000008-2024

Codi Segur de Verificació: 8e270f36-e745-4807-80d5-711ba8a6611f
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_21097658
Data d'impressió: 19/07/2024 14:17:35
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- CARLES VALLS ARNÓ (TCAT) (Alcalde), 19/07/2024 13:58

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
LE

N
Y

A
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
.

Ì
8e

27
0f

36
-e

74
5-

48
07

-8
0d

5-
71

1b
a8

a6
61

1f
`Î

 

  

 

Plaça Josep Espona s/n– 08550 BALENYÀ (BARCELONA) – TEL. 93 889 83 85  –  Email: balenya@diba.cat 

 

8e270f36-e745-4807-80d5-711ba8a6611f 

 

7.- Quantia total màxima de les subvencions a atorgar i consignació 
pressupostària  
 
El pressupost màxim que es destinarà aquest any 2024 per a la concessió d’aquestes 
beques serà de 4950 euros i anirà a càrrec de l’aplicació pressupostària següent: 
 

 323  48923 
 
8.- Import individualitzat de les subvencions 
 
L’import a concedir a cadascuna de les beques és de com a màxim 1650 euros. 
En cas d’un, o més, empats en el valor de la nota mitja, el tribunal resoldrà  intentant 
garantir la igualtat entre dos, o més, sol·licitants amb igual nota. En aquest sentit es 
contempla la possibilitat que, davant d’aquestes circumstàncies, el nombre de  beques 
sigui més elevat, conservant, però, l’import total de la convocatòria. 
 
9.- Acceptació de les beques 
 
Les beques s’entendran acceptades tàcitament pel transcurs d’un mes a partir de la 
recepció de l’acord d’aprovació de la concessió, sense manifestar expressament les 
seves objeccions. 
 
10.- Obligacions dels beneficiaris 

Els i les sol·licitants que resultin nomenats com a receptors d’una de les beques 
convocades hauran de presentar el justificant que demostri haver iniciat el procediment 
habitual de sol·licitud de plaça a la universitat corresponent. 

11.- Forma de pagament 
 
No s’efectuarà cap pagament mentre no s’acrediti el punt anterior. 
 
12.- Termini i forma de justificació 
 
Les persones sol·licitants que resultin nomenades com a receptores d’una de les 
beques convocades hauran de presentar el justificant que demostri haver iniciat el 
procediment habitual de sol·licitud de plaça a la universitat corresponent abans del 31 
d’octubre de 2024. 
 
 

13.- Compatibilitat amb d’altres beques 
 
La beca atorgada serà compatible amb qualsevol altra concedida per altres 
administracions o ens públics o privats. 
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Els/les beneficiaris/àries hauran de comunicar la petició i/o obtenció de qualsevol 
subvenció o beca que no s’hagi declarat amb la sol·licitud. 
 

Segon.- Publicar l’esmentada convocatòria al Butlletí oficial de la Província, a la web de 
l’Ajuntament i al taulell d’anuncis. 
 

Balenyà, 19 de juliol de 2024 
 
L’Alcalde, 
 
Carles Valls Arnó 
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